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Tiltaket på denne tomten blit viktig for inngangen til Bekkestua fra øst. 
Prosjektet skal ha en fargepalett som gir det identitet og særpreg. Det bør 
utvikles en mer kromatisk fargepalett som gjerne tar opp i seg historisk 
fargebruk fra området. Det legges til grunn at bebyggelsen skal få en annen 
karakter enn prosjektet i Kleivveien Nord på andre siden av gaten.

- Bærum kommune
  Vedtak Planutvalget
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Bekkestua er en senterdannelse og et boligstrøk i østre Bærum, 
med kjernepunkt i krysset Bærumsveien-Gamle Ringeriksvei der 
det har utviklet seg et forretningssentrum med kontor-, nærings- og 
blokkbebyggelse.

Bekkestua som strøk omfatter i dag mye av Nadderud, blant annet 
ligger skole- og idrettsanleggene egentlig på Nadderud. Mot Stabekk/
Ringstabekk er Bekkestua avgrenset ved Skallumskogen som danner 
et naturlig, grønt skille mot sør. Fagertun skole ble etablert i 1902, 
men erstattet allerede i 1906 da Stabekk skole kom. Fagertun skole 
ble da omgjort i forretningslokale og området utviklet seg deretter 
til et handelssenter, særlig etter at Bærumsbanen/Kolsåsbanen ble 
forlenget til Bekkestua i 1924. Området smeltet da sammen med 
husmannsplassen Presterus (Nadderud gård) med navnet Bekkestua. 

Kilde: 
lokalhistoriewiki.no

Bekkestua

Egne hjem
Egne hjem var et samlebegrep på bevegelser i Norge på starten av 
1900-tallet med det mål å gi arbeiderklassen egne boliger. På denne 
tiden bodde arbeiderne ofte i leiegårder, gjerne i små leiligheter med 
dårlige sanitære forhold. Egne hjem-prosjekter gikk derfor inn for å 
bygge hus på 2-3 rom, ofte tomannsboliger med egne hager. Prosjektene 
var ofte støttet av det offentlige med enten tilskudd eller lån.

Det første realiserte Egne hjem-prosjektet lå på Nadderud i Bærum. 
Boligstrøket ligger i den tidligere Nadderudskogen, også kalt 
Bjellumskogen, i dalsøkket der Bærumsveien nå går mellom Bekkestua 
og Ringstabekk holdeplasser på Kolsåsbanen. 

Det ble satt i gang i 1900 av Typografenes Byggeselskap. Medlemmene 
selv deltok i byggeprosessen, som tilslutt førte frem til 70-80 småhus. 
Selskapet ble oppløst da bebyggelsen sto ferdig, og medlemmene 
fikk selv eiendomsretten til husene (dette i motsetning til de senere 
borettslagene). Egne hjem var en stasjon på Kolsåsbanen frem 
til holdeplassen ble nedlagt i forbindelse med ombyggingen til 
metrostandard på 2000-tallet.



Utdragene fra dokumentet fokuserer på deler der informasjon om 
Bekkestua eller fargebruk kommer frem. Et sammendrag av denne 
informasjonen er gjengitt under.

Utviklingen av tettstedet
Etter at Drammensbanen åpnet i 1872 ble det solgt tomter mellom 
Lysaker og Sandvika. De landlige omgivelsene ble attraktive 
for velstående byborgere som oppførte større villaer nær 
jernbanestasjonene. Håndverkere og arbeidere oppførte sine mindre og 
enklere boliger i litt større avstand til stasjonene. 

Etableringen av sporveiene førte til en rask boligutbygging langs 
linjene, slik det tidligere også hadde gjort for jernbanen. Kolsåsbanen/
Bærumsbanen ble forlenget til Bekkestua i 1924. 

Frem til etablering av sporveien var det kun sporadisk bebyggelse i 
området. Fradelingen av tomter fra gårdene til villabebyggelse innledet 
den utviklingen og fortettingen som senere har satt sitt preg på Bærum. 

På 1900-tallet første oppgangstider til velstand for enkelte familier. Dette 
gjorde at de kunne etablere seg utenfor byen. Området var bygget ut 
med Egne Hjem-bebyggelsen rundt 1910.

Bekkestua fikk på midten av 1900-tallet et småstedspreg med butikker, 
bank og brannstasjon. En større utbygging på 1980- og 90-tallet la med 
vekt på kollektivtrafikk og høyere utnyttelse med boliger og forretninger. 
I dag er Bekkestua sentrum i østre Bærum, med bussterminal, ny
T-banestasjon, forretninger, bibliotek, tannleger, leger, banker, 
vinomonopol, serveringssteder og mye mer.

Byggeskikk og fargebruk
På 1800-tallet var sveitserstil den dominerende stilart for små og 
store boliger. Snekkerne kunne hente inspirasjon fra plansjeverk og 
kataloger over prefabrikerte bygningsdeler. Profilerte lister, utskårne 
detaljer, løvsagarbeid og bruk av kontrasterende oker og jordfarger for å 
fremheve detaljene kjennetegner stilen. Stilen lot seg også godt tilpasse 
til eldre bebyggelse og mange eldre boliger ble rikt dekorert.

Fargebruken var opprinnelig jordfarger. Husene ble senere svært ofte 
malt hvite. Hvitt var den mest kostbare malingsfarge, dernest oker og 
billigst rødt.

Fra nyere tid blir den internasjonale skolen nevnt. Det står at de fargede 
panelene i fasaden signaliserer skolens karakter til omgivelsene. 
Utvidelsen av skolen er tegnet av Jarmund/Vigsnæs.

Vårt årtusen
Den internasjonale skolen på Bekkestua ble utvidet og fornyet i perioden 
2006-2012. De fargede panelene i fasaden signaliserer skolens karakter 
til omgivelsene (Jarmund/Vigsnæs).

Kilde:
”Rik på historie - et riss av kulturhistoriens fysiske spor i Bærum”

”Rik på historie”
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Eldre hus har som regel vært malt i ulike farger gjennom tidene. Dagens 
farger kan være langt fra de opprinnelige.

Tidligere var det stor prisforskjell på fargepigmenter, noe som også 
avspeilte seg i bruken av farger. Dyre pigmenter var prøyserblått og 
blyhvitt. Billige pigmenter var de såkalte jordfargene: engelskrødt, oker, 
umbra og siena.

Forbildet for norske trehus på begynnelsen av 1800-tallet var Europas 
steinarkitektur. Lyse fargersom etterliknet naturstein ble benyttet fram til 
midten av århundret. Med historismen og sveitserstilen i andre halvpart 
av 1800-tallet endres moten. Nå tas jordfarger i større grad i bruk også 
for mer påkostede hus. Etter av sinkhvitt ble introdusert rundt 1860 
blir det mer og mer vanlig at hus males helt hvite. På begynnelsen av 
1900-tallet ble pigmentet titanhvitt utviklet.

1800-1840 : Klassisisme og empire
Europeisk steinarkitektur er forbildet. Fargesettingen deles i tre grupper
1 - Mørkegrått panel i kombinasjon med lysere listverk
2 - Hvitt, blekrødt eller blekgult panel i kombinasjon med varmgrått  
     listverk
3 - Lys, sandfarget panel i kombinasjon med listverk i lysere eller mørkere 
     nyanser av samme farge

1840-1870 : Senempire
Jordfarger blir mer og mer brukt, men også grått. Panelfargen kan være 
rå og brent umbra blandet med hvitt med listverk i nyanser av tilnærmet 
samme farge.

1870-1920 ; Sveitserstil
Etter hvert ble varme jordfarger vanlig og antall farger/nyanser økte. 
Ved fargesetting ble konstruktive elementer fremhevet med mørkere 
kontrastfarger i forhold til panelfargen. Store hus kunne ha opp til seks 
ulike farger/fargenyanser. Det vanlige var fra to til fire. Vinduer kunne 
være malt mørke for å fremstå som hull, eller lysere enn panelfargen 
og fremheve vinduets konstruksjon. Mot slutten av 1800-tallet ble det 
mer og mer vanlig å male sveiterstilhus hvite. Panelfargen er hvit, mens 
konstruktive og dekorative elementer gjerne males i kontrastfarger. Etter 
hvert males husene helt hvite.

1890-1910 : Dragestil
Den foretrukne panelfargen er dyp rødt, med listverk og vinduer i hvitt.

1900-1920 : Jugendstil
Hus i jugendstil er preget av dempet fargebruk: bleke grågrønne, gule og 
gråblå farger i tillegg til lys beige og hvit. Ensfargede hus var vanlig. Hvis 
listverk ble markert, var kontrasten til veggfargen neddempet.

1910-1930 : Nyklassisisme/nybarokk
Forbildet er eldre, norsk panelarkitektur.To hovedretninger i fargebruk; 
hvitt eller utgangspunkt i typisk norsk gårdsbebyggelse og idealet var 
ubehandlet, tjæret, oljet eller jernvitrolbehandlet treverk.

Hus og farger: Et historisk tilbakeblikk
1930-1945 : Funksjonalisme
Bebyggelsen gis friere former, nye materialer og konstruksjoner tas i 
bruk og all dekor forsvinner. En rekke farger brukes, det er ikke så lett å 
finne klare tendenser. To etasjer hadde ofte ulik farge på etasjene. Ellers 
var avdempede, lite mettede farger brukt. Blekgult, tomatrødt, eplegrønt, 
men også sterkere farger som sitrongult, oransje og skarp blå.

1945-1960 : Etterkrigsfunksjonalisme
Nøysomhet og materialmangel. Fargepaletten er som før krigen, men 
skarpere farger blir mer populært. Vanlige farger var rødt, gult, grønt, 
grått og hvitt. Belistning var ofte hvit.

1960-1980 : Typehus
Beises ofte i mørke nyanser av brunt og grått, såkalte naturfarger. 
Etterkrigsfunksjonalismens varierte fargepalett tas også i bruk på malte 
typehus.

1980-2000: Postmodernisme
Mest inspirert av sveitserstilperioden. Den vanligste fargen er hvit. Andre 
farger er grått, gult, blått og rødt, ofte kombinert med listverk i hvitt. 

Kilde:
Hus og farge: Et historisk tilbakeblikk av Ivar Ole Iversen, 
Byggeskikksenteret i flekkefjord

Bygg og bevar, byggogbevar.no

Historiske farger

Engelsk rød

Oker

Umbra 

Grønn umbra

Siena



Farger på Bekkestua i dag
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Arkitekturen har utviklet et mykt og organisk formspråk. Den buende 
veggen er kledd med spesiallagede trepanel i konvekse og konkave 
former. Fase to er kledd med fibersementplater i ti forskjellige farger.  

19 - Oslo inernational school
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Fargene er hentet direkte fra bildene av bebyggelsen på Bekkestua.

Eksisterende farger
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Konklusjon

Gamle Ringeriksvei 30
Detaljregulering planid 2015018 Dato: 21.10.22



Gamle Ringeriksvei 30
Detaljregulering planid 2015018 Dato: 21.10.22

Første halvdel av 1900-tallet var en viktig tidsepoke for etableringen 
av Bekkestua som tettsted. Som nevnt tidligere i redegjørelsen skjøt 
utviklingen fart etter av Bærumsbanen/Kolsåsbanen ble forlenget til 
Bekkestua i 1924. Før det var området sporadisk bebygget, blant annet 
med ”Egne Hjem”-området som ble etablert rundt 1910.

Mye av den tidlige bebyggelsen på Bekkestua er derfor fra første halvdel 
av 1900-tallet. Historisk fargebruk knyttet til denne tidsepoken er ofte 
dempet og ensfarget. Farger som grågrønn, beige, hvit og henvisning til 
typisk norsk gårdsbebyggelse med ubehandlet panel og jordfarger er 
typisk. 

For Gamle Ringeriksvei er det foreslått å fargesette prosjektet med 
utgangspunkt i umbra. Fargen er også godt representert på eksisterende 
bebyggelse på Bekkestua og vil fungere godt sammen med innslagene av 
teglbygg som finnes i området. 

Det foreslås å benytte en mørk brun tegltype med en rustikk overflate 
i tillegg til varme trekledninger i nyanser av umbra. Innslag av grønne 
toner brukes på den inntrukne toppetasjen.

Farger Gamle Ringeriksvei 30
”Tiltaket på denne tomten blit viktig for inngangen til Bekkestua fra øst. 
Prosjektet skal ha en fargepalett som gir det identitet og særpreg. Det bør 
utvikles en mer kromatisk fargepalett som gjerne tar opp i seg historisk 
fargebruk fra området. Det legges til grunn at bebyggelsen skal få en annen 
karakter enn prosjektet i Kleivveien Nord på andre siden av gaten.”

- Bærum kommune
  Vedtak Planutvalget

Umbra 

Tilstedeværelse av umbra i eksisterende bebyggelse

Grønn umbra
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Champagne-/kobberfargede 
aluminimumsplater minner om 
grønn umbra og binder sammen 
fargepaletten. Fargen oppfører seg 
forskjellig i ulike lysforhold og gir et 
levende uttrykk som tilpasser seg 
vær- og lysforholdene.

Teglfasaden omkranses 
av varme trekledninger 
i to nyanser av umbra. 

Sentralt i fasaden mot Gamle 
Ringeriksvei er bebyggelsen utført 
i mørk brun tegl, med en rustikk 
overflate. 

Den buede formen 
er et repeterende 
element på Bekkestua. 
Smalere spiler lager 
et elegant uttrykk på 
hjørnet mot Kleivveien 
og Gamle Ringeriksvei. 

Material- og fargepaletten tar 
utgangspunkt i fargen umbra, en 
tradisjonell farge mye brukt på 
Bekkestua og i historisk byggesikk på 
første halvdel av 1900-tallet.


